

2022 年度決算報告

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	51,511,331	45,350,087	6,161,244
未収金	224,570	107,760	116,810
前払費用	571,182	670,182	△ 99,000
流動資産合計	52,307,083	46,128,029	6,179,054
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	42,104,900	37,840,500	4,264,400
アライアンス会議積立資産	6,000,000	6,000,000	0
特定資産合計	48,104,900	43,840,500	4,264,400
(3) その他固定資産			
什器備品	11	1,014	△ 1,003
敷金	1,500,000	1,500,000	0
その他固定資産合計	1,500,011	1,501,014	△ 1,003
固定資産合計	49,604,911	45,341,514	4,263,397
資産合計	101,911,994	91,469,543	10,442,451
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	332,814	320,153	12,661
未払法人税等	70,000	70,000	0
前受金	14,917,500	14,667,500	250,000
預り金	355,714	355,174	540
流動負債合計	15,676,028	15,412,827	263,201
2. 固定負債			
退職給付引当金	42,104,900	37,840,500	4,264,400
固定負債合計	42,104,900	37,840,500	4,264,400

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
負債合計	57,780,928	53,253,327	4,527,601
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	44,131,066	38,216,216	5,914,850
(うち特定資産への充当額)	(6,000,000)	(6,000,000)	(0)
正味財産合計	44,131,066	38,216,216	5,914,850
負債及び正味財産合計	101,911,994	91,469,543	10,442,451

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日 から 2023年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	369	500	△ 131
受取入会金			
受取入会金	500,000	0	500,000
受取会費			
正会員受取会費	60,380,000	59,970,000	410,000
事業収益			
会報広告料・購読料収益	1,096,400	1,154,650	△ 58,250
展示会収益	5,775,000	366,575	5,408,425
JIS 原案作成運営費収益	141,331	38,965	102,366
会員向けツール販売収益	3,793,050	3,682,270	110,780
事業収益計	10,805,781	5,242,460	5,563,321
雑収益			
受取利息	387	381	6
雑収益	894,000	1,139,000	△ 245,000
雑収益計	894,387	1,139,381	△ 244,994
経常収益計	72,580,537	66,352,341	6,228,196
(2) 経常費用			
事業費			
会員向けツール作成費	3,056,566	2,623,590	432,976
役員報酬	8,892,000	8,676,000	216,000
給料手当	21,213,491	25,837,373	△ 4,623,882
退職給付費用	3,837,960	3,494,520	343,440
法定福利費	4,975,922	5,640,416	△ 664,494
福利厚生費	16,613	23,065	△ 6,452
旅費交通費	44,580	7,930	36,650
通信運搬費	736,249	772,428	△ 36,179

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
印刷製本費	270,927	165,389	105,538
調査宣伝費	3,748,812	3,335,000	413,812
賃借料	4,767,487	4,767,487	0
事務用品費	692,561	667,289	25,272
諸謝金	90,500	74,500	16,000
技能検定実施支援費	1,330,000	1,380,000	△ 50,000
展示会事業費	237,243	227,501	9,742
図書費	4,000	0	4,000
会議費	1,110,877	691,587	419,290
雑費	150,654	122,443	28,211
事業費計	55,176,442	58,506,518	△ 3,330,076
管理費			
役員報酬	988,000	964,000	24,000
給料手当	2,357,055	2,870,819	△ 513,764
退職給付費用	426,440	388,280	38,160
法定福利費	552,880	626,713	△ 73,833
福利厚生費	1,846	2,563	△ 717
会議費	2,604,961	509,740	2,095,221
旅費交通費	1,148,299	1,207,564	△ 59,265
通信運搬費	81,139	85,159	△ 4,020
減価償却費	374	527	△ 153
消耗品費	76,019	50,058	25,961
印刷製本費	28,482	18,377	10,105
調査宣伝費	33,880	0	33,880
光熱水料費	214,646	156,334	58,312
賃借料	529,721	529,721	0
租税公課	10,832	11,284	△ 452
支払負担金	933,900	933,900	0
図書費	316,202	313,676	2,526
事務用品費	76,951	74,143	2,808
委託費	1,020,250	1,047,750	△ 27,500
雑費	16,739	13,605	3,134
管理費計	11,418,616	9,804,213	1,614,403
經常費用計	66,595,058	68,310,731	△ 1,715,673

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	5,985,479	△ 1,958,390	7,943,869
当期経常増減額	5,985,479	△ 1,958,390	7,943,869
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
什器備品除却損	629	0	629
経常外費用計	629	0	629
当期経常外増減額	△ 629	0	△ 629
税引前当期一般正味財産増減額	5,984,850	△ 1,958,390	7,943,240
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	5,914,850	△ 2,028,390	7,943,240
一般正味財産期首残高	38,216,216	40,244,606	△ 2,028,390
一般正味財産期末残高	44,131,066	38,216,216	5,914,850
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	44,131,066	38,216,216	5,914,850